EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A SOCIEDADE JARDINS MÔNACO, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.104.437/0001-99, com sede na Avenida V-1, s/n, Cidade Vera

Cruz, Aparecida de Goiânia, Goiás, por meio do Presidente do Conselho Deliberativo, Sr.

FABIO HENRIQUE GUARBIM, no uso de suas atribuições e nos termos dos artigos 35, II,

e 37 do Estatuto Social, CONVOCA todos os seus associados ou seus representantes legais

para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. A assembleia será realizada no dia 23

de fevereiro de 2026, no Espaço de Convivência da Sociedade, com a seguinte programação:

Primeira convocação: às 19h00, com a presença de 1/3 dos associados; Segunda convocação:

às 19h30, com a presença de, no mínimo, 20 associados; Terceira e última convocação: às

19h35, com qualquer número de presentes para apresentar a seguinte ordem do dia:

1. Apresentação de esclarecimentos sobre os impactos legais, contratuais e de segurança

referentes às obras executadas na Sociedade Jardins Mônaco.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

 Para participar da Assembleia o Associado, deverá estar quite com suas taxas associativas;

 Para representar um Associado em Assembleia, deverá ser por meio de procuração com firma

reconhecida nos termos do artigo 654/655 do Código Civil e artigo 49 do Estatuto Social

devendo constar os itens do edital;

 Em primeira convocação o quórum é de 1/3 dos Associados, nos termos do artigo 42 do Estatuto

Social; em segunda convocação deverá constar o quórum de 20 Associados, nos termos do

artigo 42 do Estatuto Social; em terceira convocação será o quórum simples dos presentes, nos

termos deste edital.

 Esta Assembleia Geral Extraordinária tem caráter meramente informativo. Não haverá votação

sobre pauta apresentada nem deliberação sobre despesas.

Aparecida de Goiânia, 11 de fevereiro de 2026.

SOCIEDADE JARDINS MÔNACO
FABIO HENRIQUE GUARBIM

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

		2026-02-12T16:11:25-0300